Textus iuxta Modos recognitus

[12]

dem non minus quam aliae scholae fines culturales et humanam iuvenum formationem prosequitur. Proprium autem illius est communis scholae ambitum, spiritu evangelico libertatis et caritatis animatum creare, adolescentes adiuvare ut in propria persona evolvenda una simul crescent secundum novam creaturam quae per baptismum effecti sunt, atque universam culturam humanam ad nuntium salutis postremo ordinare ita ut cognitio quam alumni de mundo, vita et homine gradatim acquirunt, fide illuminetur.²⁵ Ita quidem schola catholica, dum progredientis aetatis conditionibus sicut oportet se aperit, suos alumnos ad civitatis terrestris bonum efficaciter provehendum educat et ad servitium pro Regno Dei dilatando praeparat, ut *exemplaris et apostolicae vitae exercitio salutare veluti fermentum humanae communitatis efficiantur.*

Schola catholica igitur cum ad Populi Dei missionem explendam tantopere conferre et dialogo inter Ecclesiam et hominum communitem, in ipsorum mutuum beneficium, inservire valeat, nostris quoque rerum adiunctis suum gravissimum retinet momentum. Quare haec S. Synodus *ius Ecclesiae scholas cuiusvis ordinis et gradus libere condendi atque regendi*, in plurimis Magisterii documentis iam declaratum,²⁶ denuo proclamat, in memoriam revocans huiusmodi iuris exercitium libertati quoque conscientiae et parentum iuribus tuendis necnon ipsius culturae profectui summopere conferre.

Meminerint autem Magistri se quam maxime esse auctores ut schola catholica sua proposita et incopta ad rem deducere valeat.²⁷ Peculiari ergo iidem praeparentur sollicitudine ut scientia tum profana tum religiosa idoneis titulis comprobata sint praediti et arte edu-

[13]

[13]

*Textus prior**Textus iuxta Modos recognitus*

- 10 candi progredientis aetatis inventis congruente
ditati. Caritate sibi vicissim et discipulis de-
victi atque spiritu apostolico imbuti, tam vita
quam doctrina testimonium exhibeant unico
Magistro Christo. Sociam, imprimis cum pa-
15 rentibus praestent operam; una cum ipsis de-
bitam in universa educatione habeant ratio-
nem discriminis sexus et finis proprii utriusque
sexui in familia et in societate a divina pro-
videntia praestituti; personalem ipsorum alum-
20 norum actionem excitare satagant eosque, ab-
soluto curriculo scholari, consilio, amicitia, pe-
culiaribus quoque conditis associationibus vero
spiritu ecclesiali ditatis prosequi pergent. Ho-
rum magistrorum *ministerium veri nominis*
25 *apostolatum, nostris quoque temporibus maxi-
me congruentem et necessarium* S. Synodus
declarat, *simulque verum servitium societati
praestitum. Parentibus vero christianis officium
memorat liberos suos concredendi, quando et*
30 *ubi possunt, scholis catholicis, eas pro viribus
sustinendi et cum eis in bonum filiorum suo-
rum collaborandi.*²⁸